ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VINH THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 197/QĐ-UBND

 Vinh Thanh, ngày 22 tháng 7 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án “Nâng cao hiêu quả thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải

rắn sinh hoạt xã Vinh Thanh đến năm 2022 và định hướng đến năm 2025”

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Bảo vệ Môi trường ngày 23/6/2014;

 Căn cứ Nghị định số 59/2007/NĐ-CP ngày 09/4/2007 của Chính phủ quy định

về quản lý chất thải rắn;

Căn cứ Nghị định số 38/2015/NĐ-CP ngày 24/4/2015 của Chính phủ về Quản

lý chất thải và phế liệu;

 Căn cứ Quyết định số 2149/2009/QĐ-TTg ngày 17/12/2009 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia về quản lý tổng hợp chất thải rắn đến năm

2025, tầm nhìn đến năm 2050;

 Căn cứ Quyết định số 1413/QĐ-UBND ngày 23/6/2016 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc quy hoạch quản lý chất thải rắn tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 1414/QĐ-UBND ngày 23/6/2016 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc ban hành quy định quản lý và tổ chức thực hiện quy hoạch quản

lý chất thải rắn tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

 Căn cứ Quyết định số 94/2017/QĐ-UBND ngày 15/11/2017 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc quy định giá tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh

hoạt sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

 Căn cứ Quyết định số 2386/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2016 của UBND

huyện Phú Vang Phê duyệt Đề án “Nâng cao hiêu quả thu gom, vận chuyển và xử lý

chất thải rắn sinh hoạt huyện Phú Vang đến năm 2020 và định hướng đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2019 của HĐND xã

Vinh Thanh Về việc phê chuẩn và thông qua Đề án nâng cao hiệu quả thu gom, vận

chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt xã Vinh Thanh đến năm 2022 và định hướng

đến năm 2025;

 Xét đề nghị của Công chức Địa chính – nông nghiệp – xây dựng và môi trường

xã,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Đề án “Nâng cao hiệu quả thu gom, vận chuyển và xử lý

chất thải rắn sinh hoạt xã Vinh Thanh đến năm 2022 và định hướng đến năm 2025”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Công chức Văn phòng – thống kê xã, Công chức Địa chính – nông

nghiệp – xây dựng và môi trường xã, công chức Tài chính – kế toán xã, các công

chức, ban ngành và các tổ chức, cá nhận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND huyện (b/c);

- Phòng TN&MT huyện;

- TV. Đảng ủy (b/c);

- TT.HĐND xã;

- UBMTTQVN xã và các đoàn thể;

- CT, PCT UBND xã;

- Các công chức;

- Các thôn, trường học;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Đức Anh

		2019-07-24T14:23:16+0700
	Việt Nam
	Phan Đức Anh<pdanh.vinhthanh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!